
Zápis ze 44. jednání Školské rady (ŠR) CMGaSOŠPg Brno, Lerchova 63 

Termín konání: 30. 8. 2021, 16:00 – 17:30 hod  

Přítomni: 

členové Školské rady (ŠR): 

a) jmenováni za zřizovatele: 

    Mgr. Ludmila Kadlčíková, s. Františka 

    Anna Hunčová, s. Simeona  

    Mgr. Ludmila Šimšíková, s. Hedvika 

b) zvolení zástupci rodičů: 

    Mgr. Veronika Hanáková 

    Mgr. Pavla Míčková 

    c) zvolení zástupci učitelů: 

   Mgr. Ladislav Zemánek  

   PhDr. Ludmila Svrčulová 

   Mgr. Vojtěch Veselý 

 d) zvolení zástupci studentů 

     xxx 

Nepřítomni (omluveni): 

Andrea Syrovátková (G), Jan Míček (Pg), Mgr. Magdaléna Kratochvílová - s. Immaculata,  

Mgr. Dominika Močubová 

Hosté: 

Mgr., MgA. et MgA. Štěpán Policer (ředitel školy), Mgr. Tomáš Hájek a Mgr. Daniela Švandová 

(vyučující anglického jazyka) 

 

Program: 

1. Přivítání.  

Předseda Školské rady přivítal všechny přítomné na společném prezenčním setkání. 

Avizoval změny ve složení – volby do Školské rady. 

2. Zpráva o hospodaření školy za rok 2020 – ředitel školy 

- vysvětlení + diskuze, 

-  poděkování sponzorům (proběhla renovace kotelny, vnitřního schodiště, vstupních dveří,…) 

Dokument byl jednohlasně schválen. 

3. Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 - ředitel školy  

Dokument byl jednohlasně schválen. 

4. Změny ve školním řádu 

- Stipendijní řád: již ne bodový systém, ale student, který bude mít zájem o stipendium, napíše motivační 

dopis - vznikne tak možnost širší škále studentů. Je to start nového pohledu, růstu  

a vývoje studentů. Platnost změny od 1. 9. 2021. 

Všichni přítomní hlasováním dokument schválili. 

      5.    Změny v ŠVP (školním vzdělávacím programu) 

      - pro rozšíření jazykových znalostí zaneseny povinné zkoušky z anglického jazyka, a tím vznikne  

         možnost získání mezinárodně uznávaných jazykových certifikátů  

         (MOCK TEST, CAMBRIDGE CERTIFIKÁT) 

Hlasování pro jednotlivé obory: 

nižší gymnázium – schváleno 8 hlasy, vyšší gymnázium – schváleno 8 hlasy, pedagogické lyceum – 

schváleno 8 hlasy, předškolní a mimoškolní pedagogiku – 4 hlasy pro, 1 hlas proti, 3 se zdrželi 

hlasování – neschváleno 

Další drobné změny v ŠVP schváleny jednohlasně. 

5. Různé 

- priority školy (ŠVP, hodnocení žáků, nové metody a formy práce, hodnoty školy DIAMANT, duchovní 

                           a vztahová formace), 

- oslavy 25. výročí školy (17. 9. zahájení celodenní slavností, v průběhu celého školního roku pestré programy). 

6. Ukončení a rozloučení 

V přátelské atmosféře bylo 44. jednání Školské rady zakončeno. 

 

V Brně 30. 8. 2021      Zápis zpracovali: 

Mgr. Ladislav Zemánek, předseda ŠR, 

PhDr. Ludmila Svrčulová, místopředsedkyně ŠR 


